
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

Místní akční skupina Mikroregionu Telčsko, z. s.

Název MAS

506

Registrační číslo MAS

26985870

IČ MAS

RO Brno

RO SZIF

02.04.2024

Schváleno

18 843 300

Alokace MAS

Úvod

Na základě získaných zkušeností z programového období 2014-2021 a tedy i podpořených projektů v území MAS Mikroregionu Telčsko, jakož i z analýz rozvojových 
potřeb území, které předcházely tvorbě Strategie Komunitně vedeného místního rozvoje, byly v rámci programového rámce SP SZP, vybrány celkem 4 Fiche. Jedná se o 
Fiche, které díky vyhlášeným výzvám MAS Mikroregionu Telčsko umožní podporu malých a středních podniků, jakož i rozvoj malých obcí a spolkového života v nich.  
Vzhledem ke struktuře území a výši poskytnuté alokace pro období 2023-2027, není pro naší MAS efektivní podporovat velké podniky. Naopak je žádoucí podpora 
mikropodniků a malých a středních podniků, kterých je v našem území nejvíce - z tohoto důvodu byla vybrána Fiche 4. Území naší MAS tvoří 51 malých obcí, jejichž 
snahou je zajistit kvalitní podmínky pro život svých občanů a tím předcházet odlivu mladých lidí z venkova, výběrem Fiche 5 bychom tedy rádi podpořili rozvoj a 
zkvalitnění komunitního života v obcích. Fiche 6 by měla sloužit k podpoře a dalšímu rozvoji cestovního ruchu, který má v našem území rovněž významný potenciál.  
Díky Fichi 7, bychom rádi přispěli k naplnění našeho důležitého cíle v území, tedy propojování různých aktérů a to právě např. prostřednictvím zajímavého projektu 
spolupráce. 
Struktura programového rámce, resp. výběr Fiche 4, Fiche 5, Fiche 6 a Fiche 7 a alokací pro ně, byla schválena nejvyšším orgánem naší MAS, tedy Členskou schůzí MAS 
Mikroregionu Telčsko na svém zasedání dne 5. 10. 2023. Programový rámec pro SP SZP MAS Telčsko byl schválen dle Stanov MAS Telčsko Výkonnou radou dne 14. 3. 
2024.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Inovace v rámci místní působnosti MAS Mikroregionu Telčsko je vnímána jako zavedení nových výrobků, využití nových postupů, technologií, strojů a zařízení, jakož i 
procesních postupů a služeb, které dříve nebyly používány. 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Konkrétní strategie SMART Villages v našem území neexistuje a ani se nepřipravuje.  
Díky své animační činnosti a znalosti území, může naše MAS působit jako mediátor, který zajišťuje propojení inovátorů a venkovské společnosti, která bývá často 
konzervativní. Naplňovat tuto funkci může díky tomu, že do území přinese informace o nových možnostech, podpoří a zprostředkuje příklady dobré praxe z jiných 
území, nebo zajistí pro veřejnost edukační podporu ze stran odborníků apod. 
MAS Telčsko bude podporovat projekty se SMART řešením.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1. Rozvoj podnikání

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1. Modernizace a rozvoj nezemědělského podnikání

2. 2.1.2. Modernizace a rozvoj zemědělského a lesního podnikání

3. 2.1.3. Podpora lokálních producentů a jejich produktů

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podpora infrastruktury a komunitního života v obcích

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP



 Strana 2 z 3

3.1. Aktivní spolkový život

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1. Podpora spolkové činnosti na venkově

2. 3.1.4. Budování a modernizace sportovišť a dětských hřišť

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Neproduktivní infrastruktura v krajině

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.1. Ochrana přírody, podpora ekologie

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.1.1. Podpora odpadového hospodářství a čistoty krajiny

2. 4.1.2. Naučné stezky,informační a edukační činnosti v oblasti ekologie

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce MAS Telčsko

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1. Aktivní spolkový život

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.3. Rozvoj a podpora rod.vazeb, mezigener.začleňování,mezisektor.spol. a komun.ved.míst.rozvoje

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 3 000 000 3 000 000 1 000 000 0 7 000 000

Fiche 5 3 000 000 2 000 000 1 000 000 1 000 000 7 000 000

Fiche 6 0 0 2 843 300 0 2 843 300

Fiche 7 0 0 2 000 000 0 2 000 000

Součet za roky 6 000 000 5 000 000 6 843 300 1 000 000 18 843 300



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 5 5 0 0 0 10

0 0,00018847 0,00018847 0 0 0 0,00037693

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 30 000 0 0 0 30 000

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 0 4 4 4 0 12

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 500 2 000 500 1 000 500 4 500

0 0,0000601 0,0002404 0,0000601 0,0001202 0,0000601 0,00054091


		2024-04-02T11:56:57+0200




